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[Lannung.] 
홢 i hvert Fald f. Eks. Københavns Kom- 
mune 홢 en urimelig kort Frist til at tage 
Stilling til et Laanetilbud. Under Hensyn 
til de ganske særlige Forhold, som vi for 
Tiden lever under, skal jeg ikke indvende 
noget imod den korte Frist i dette Tilfælde, 
da jeg forstaar, at man i denne Situation 
har været nødt til at give os en kort Frist; 
men jeg vil understrege, at det ikke bør 
danne Præcedens. 

Stein: Jeg vil blot i Anledning af de 
Udtalelser, der faldt fra den ærede sidste 
Taler med Hensyn til Fristerne, sige, at det 
er muligt, man ikke i Øjeblikket behøvede 

det ved jeg ikke 홢 at limitere Fristen 
saa stærkt, men jeg erindrer Tilfælde, hvor 
der har været Tale om udenlandske Laan, 
og hvor Forholdene paa Pengemarkedet 
har skiftet saa stærkt, at en Laaneaftale, 
der var truffet med den danske Regering, 
sprængtes. 

Finansministeren (V. Buhl): Jeg tak- 
ker for Tilslutningen til Lovforslaget. 

Til den ærede Ordfører for Venstre 
(Jefsen Christensen) skal jeg sige, at ogsaa 
jeg mener, det vil være naturligt, at de 
Udgifter, der løber paa under Forhold som 
de nuværende og som under den forrige 
Krig, saa vidt muligt bæres af det Slægtled, 
der lever paa den paagældende Tid, og 
jeg skal i den Tid, der kommer, saa vidt 
muligt bestræbe mig for at følge dette 
Synspunkt. 

Den ærede Ordfører for de Konservative 
(Stein) gjorde opmærksom paa, at det vilde 
være ønskeligt, om man kunde have lagt 
i hvert Fald en Del af dette Laan om til 
et_ fast Laan. Før Krigen kom, var det i 
mine Tanker at søge noget saadant gen- 
nemført. Man har jo i øvrigt i Aarenes 
Løb lagt en væsentlig Del, omtrent Halv- 
delen af Laanet, om til et længere løbende 
Laan. Men det er klart, og jeg forstaar, 
at den ærede Ordfører deler dette Syns- 
punkt, at for nærværende er der ingen 
Mulighed i saa Henseende. 

Den ærede Ordfører for de Radikale 
(Lannung) var inde paa Spørgsmaalet om 
Fristen. Som det allerede er sagt af den 
ærede Ordfører for de Konservative, maa 
man imidlertid i Tider som disse være for- 
beredt paa at skulle handle paa meget 
kort Frist. Situationen er jo i Øjeblikket 
meget urolig, og Bankerne har lagt af- 
gørende Vægt paa, at Laanet blev gen- 
nemført meget hurtigt. Jeg takkér derfor 

det høje Ting for dets velvillige Bistand i 
saa Henseende. 

Jefsen Christensen Paa Baggrund af 
den Enighed, der i øvrigt er om Sagen, vil 
jeg gerne over for den højtærede Finans- 
minister pege paa, at jeg sagde, at jeg 
altid har ønsket, at hvert Slægtled bærer 
sine Byrder inden for Mulighedernes Græn- 
ser, men jeg vil gerne under Hensyn til 
den Situation, vi er i, føje til, at Vilkaarene 
for det enkelte Slægtled kan blive saa 
haarde, at det har Krav paa, at Efter- 
slægten bærer en Del af Byrden. Det fore- 
kommer mig imidlertid ikke, at Vilkaarene 
under den sidste Krig var af en saadan 
Karakter, at det var nødvendigt. Jeg har 
gerne villet komme med den Tilføjelse for 
at forebygge Misforstaaelser. Paa Bag- 
grund af den Enighed, der i øvrigt er, kan 
det vel ogsaa være tilladt i disse økonomisk 
bevægede Tider at minde om, at da vi fik 
Folkefriheden, blev der sunget her i Dan- 
mark, at vi vilde efterlade Danmarks Have 
til vor Efterslægt i Sommerpragt. Det vil 
omsat i Prosa sige, at vi skal efterlade de 
økonomiske Forhold til Efterslægten saa- 
ledes, at vi ikke har trukket Veksler paa 
Efterslægten, for den kan'faa Byrder nok 
endda. Men der er vist ingen Misforstaaelse, 
for den højtærede Finansminister brugte 
ogsaa Udtrykket 홢saa vidt muligt", og deri 
er vi enige. Forholdene kan komme til at 
forme sig ganske anderledes med Hensyn 
til Bæreevnen for det nuværende Slægtled, 
der skal gennemleve en ny Krig, end for 
det forrige Slægtled, men Grundtanken er 
vi enige om. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Man gik derefter til: I I 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
midlertidig Udvidelse af Bemyndigelsen til 
Udstedelse af Skatkammerbeviser. 

(Lovforslaget findes i Tillæg O. Sp. 29). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Finansministeren (V. Buhl): Det fore- 
liggende Lovforslag gaar ud paa, at den 
Bemyndigelse, der i Øjeblikket bestaar ved- 


